
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ г.о. НАЛЬЧИК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ №66/1»

ПРИКАЗ №23

от 21 августа 2023 года                                       г.о. Нальчик

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся»

      На основании постановления Местной администрации г.о. Нальчик от 11.04.22г. 
№655 «О дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Нальчик в 2022 
году», в целях укрепления здоровья и социальной гарантии на предоставление 
горячего питания обучающихся и на основании пункта 4 ст.37 и пунктом 7 статьи 79 
ФЗ РФ от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в РФ», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», утвержденными Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28, 
рекомендаций по организации питания обучающихся общеобразовательных 
организаций методических рекомендаций Роспотребнадзора от 18.05.2020г. №МР 
2.4.01.80-20.2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях Приказа Министерства 
здравоохранения и социального развития РФ от 11.03.2012г. №213/78 «Об 
утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и 
воспитанников образовательных учреждений», письма Министерства образования и 
науки РФ от 12.04.2012г. №06-731 «О формировании культуры здорового питания 
обучающихся, воспитанников», и для усиления контроля организации полноценного, 
качественного, соответствующего требованиям нормативных документов питания 
обучающихся, а также усиления контроля за расходованием денежных средств на 
питание,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 классов 

согласно нормативно-правовым документам.
2. Установить в 2023 году обеспечение бесплатным горячим питанием 

следующим категориям обучающихся:
- обучающиеся по основным общеобразовательным программам начального 

общего образования;
- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья.
3. Установить стоимость горячего питания обучающихся по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования (горячий обед) из 
расчета 68,30 рублей в день на одного обучающегося.

4. Установить стоимость двухразового горячего питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в размере 82,29 рублей в день на одного 
обучающегося.




		2023-10-11T10:14:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №66/1" ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




